§ I o - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 1 908 000,00 (um m ilhão, novecentos 

e o ito  mil reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conform e previsto  no A rtigo 43, § 

Io, II, da Lei Federal n° 4  320/64

§ 2o - O  crédito  aberto  no Artigo Io, no valor de R$ 207.749,39 (duzentos e sete  mil, 

setecentos e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos), correrá por conta de anulação  

parcial, conform e previsto  no A rtigo 43, § Io, III, da Lei Federal n° 4 320/64, da seguinte dotação 

orçam entária

UG Fonte de 
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática Código

[...]

presente Projeto de Lei, apresenta o seguinte Relatório, o qual é também nosso 

voto:

1.)-
Trata-se de Projeto de Lei Ordinária de Autoria do 

Prefeito Municipal que busca a autorização Legislativa para abrir Crédito Adicional 
Especial no valor total de R$ 2.115.749,39 (dois milhões, cento e quinze mil, 
setecentos e quarenta e nove reais e trinta e nove centavos), sendo o valor de R$ 
1.908.000,00 (um milhão, novecentos e oito mil reais) por conta de excesso de 
arrecadação e R$ 207.749,39 (duzentos e sete mil, setecentos e quarenta e nove 
reais e trinta e nove centavos) por conta de excesso de arrecadação.

2 .)-
Tais valores, segundo a justificativa ao projeto se 

dão em virtude de contrato de convênios entre o Estado de São Paulo com os 
municípios e entidades não governamentais, objetivando a transferência de

[...]

0 1 100.0075 02.07.01 -1 545 10004.1.002000-4.4.90.51 727 RS 174.214.97

0 1 100.0076 02.07.01-154510004.1.002000-4.4.90.51 728 RS 33.534.42

Total Art. 43, § 1", III - L.4.320/64 (Suplem entaçâo) RS 207.749,39

TO TAL RS 207.749,39

§ Io - O crédito aberto no Artigo Io, no valor de R$ 1.908.000.00 (um milhão, novecentos 

e oito mil reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conform e previsto no Artigo 43. 

íj Io. II. da Lei Federal n° 4.320/64.

§ 2o - O crédito aberto no Artigo Io. no valor de R$ 207.749.39 (duzentos e sete mil. 

setecentos c quarenta e nove reais e trinta e nove centavos), correrá por conta de anulação parcial,

[...]

0 1 100.0075 02.07.01 - 154510004.1.002000-4.4.90.51 727 RS 174.214.97

0 1 100.0076 02.07.01 -154510004.1.002000-4.4.90.51 728 RS 33.534.42

Total Art. 43, § 1°, III - L.4.320/64 (Suplementação) RS 207.749,39

TOTAL RS 207.749,39

§ Io - O crédito aberto 110 Artigo 1°, 110 valor de RS 1.908.000.00 (um milhão, novecentos 

e oito mil reais), correrá por conta de excesso de arrecadação, conforme previsto 110 Artigo 43, 

vj Io. II. da Lei Federal 11o 4.320/64.

RUA DR. QUERUBINO SQEIRO, 231 -  PABX (19) 3573-5600 -  CEP 13610-080 -  EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br

1 5
§ 2o - O crédito aberto no Artigo Io.